MUNICÍPIO DE LINHARES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Avenida Augusto Pestana, 790, Centro CEP: 29.900-192 – Linhares/ES
Telefone: (27) 3372-6800 Site: Linhares.es.gov.br

OFÍCIO SEMOS N° 000559/2025

LINHARES-ES, Terça-feira, 22 de Abril de 2025

Ao Vereador

Alysson Reis

Câmara Municipal de Linhares

Assunto: Resposta aos requerimentos Nº 151/2025 (1147/2025), 165/2025
(1324/2025), 166/2025 (1323/2025), 168/2025 (1320/2025), 188/2025
(1576/2025), 202/2025 (1754/2025) e 220/2025 (1904/2025).

Prezado,

Em atenção aos requerimentos Nº 151/2025 e 165/2025, nos quais solicita a
limpeza e capina das áreas de drenagem do Bairro Bebedouro e em toda a
comunidade do Residencial Rio Doce, informamos que foram devidamente
realizados conforme solicitado e de acordo com o planejamento operacional
desta Secretaria.

Quanto aos demais requerimentos, que solicitam pela instalação de
containeres nas comunidades do Palhal, Zé Mario, Lagoa do Suruaca e
residencial Rio Doce, informamos que estas demandas estão sendo tratadas
de forma única, haja visto que o município está desenvolvendo uma nova
contratação do serviço de limpeza pública, no qual estará contemplado a
distribuição de containeres em pontos estratégicos de todo o Município, a fim
de atender a todos os moradores.

Desde já, agradecemos a atenção e colocamo-nos a disposição para os
esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

SAULO DOS SANTOS DEAMBROZI

Secretário Municipal de Obras de Serviços Urbanos

Decreto Nº 015/2025

Assinado digitalmente. Acesse: https://gpi.linhares.es.gov.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=9d02233a-19a9-4df1-81f6-
46489479e3f4&idFunc=B5B41FAC0361D157D9673ECB926AF5AE Chave: dee3da0d-5b39-4faf-b65a-abe9a9895bc5

OFÍCIO SEMOS Nº 000559/2025

https://linhares.es.gov.br/

MUNICÍPIO DE LINHARES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Avenida Augusto Pestana, 790, Centro CEP: 29.900-192 – Linhares/ES
Telefone: (27) 3372-6800 Site: Linhares.es.gov.br

Assinado digitalmente. Acesse: https://gpi.linhares.es.gov.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=9d02233a-19a9-4df1-81f6-
46489479e3f4&idFunc=B5B41FAC0361D157D9673ECB926AF5AE Chave: dee3da0d-5b39-4faf-b65a-abe9a9895bc5

OFÍCIO SEMOS Nº 000559/2025

https://linhares.es.gov.br/

		2025-04-23T07:42:53-0300
	SAULO DOS SANTOS DEAMBROZI